
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH KON TUM  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Kon Tum, ngày     tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Tổ liên ngành làm việc trực tiếp 

 tại các doanh nghiệp, cửa hàng bán lẻ xăng dầu trên địa bàn tỉnh 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 123/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về hóa đơn, chứng từ;  

Căn cứ Công điện số 1123/CĐ-TTg ngày 18 tháng 11 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc tăng cường quản lý, sử dụng hóa đơn điện tử, góp phần 

đẩy mạnh công tác chuyển đổi số; Công điện số 1284/CĐ-TTg ngày 01 tháng 12 

năm 2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác quản lý, sử dụng 

hóa đơn điện tử đối với hoạt động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu;  

Căn cứ Công văn số 13348/BTC-TCT ngày 04 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

Tài chính về việc phối hợp chỉ đạo công tác quản lý hóa đơn điện tử đối với hoạt 

động kinh doanh, bán lẻ xăng dầu; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số: 272/TTr-

CTKTU ngày 28 tháng 02 năm 2024 và ý kiến thẩm định của Sở Nội vụ tại Văn 

bản số: 530/SNV-XDCQ&TCBM ngày 27 tháng 02 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ liên ngành làm việc trực tiếp tại các doanh nghiệp, 

cửa hàng bán lẻ xăng dầu trong việc triển khai, phát hành hóa đơn điện tử theo 

từng lần bán hàng (sau đây gọi là Tổ liên ngành) thành phần như sau:  
1. Đại diện Cục Thuế tỉnh - Tổ trưởng. 

2. Đại diện Sở Công Thương - Tổ phó. 

3. Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư - Ủy viên. 

4. Đại diện Sở Khoa học và Công nghệ - Ủy viên. 

5. Đại diện Sở Thông tin và Truyền thông - Ủy viên. 

6. Đại diện Công an tỉnh - Ủy viên. 

7. Đại diện Cục Quản lý thị trường tỉnh - Ủy viên. 

110 06



2 

Các sở, ngành có trách nhiệm cử công chức tham gia Tổ liên ngành khi có 

công văn của Cục Thuế, giao Cục Thuế chủ trì xây dựng chương trình, kế hoạch 

làm việc và thông báo cho các thành viên tổ liên ngành. 

Điều 2. Nhiệm vụ, nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ liên ngành 

1. Nhiệm vụ của Tổ liên ngành 

- Làm việc trực tiếp với các Doanh nghiệp, cửa hàng kinh doanh bán lẻ 

xăng dầu để nắm bắt thực tế việc triển khai phát hành hóa đơn điện tử (HĐĐT) 
theo từng lần bán hàng, thực tế hạ tầng kỹ thuật, mức độ khả năng đáp ứng việc 

triển khai áp dụng hóa đơn điện tử theo từng lần bán hàng của tất cả các cửa 

hàng kinh doanh, bán lẻ xăng dầu tại địa phương; Làm việc với các Doanh 

nghiệp cung cấp giải pháp. 

- Tham mưu, đề xuất với Ủy ban nhân dân tỉnh các giải pháp, biện pháp 

đồng bộ, quyết liệt, hiệu quả thúc đẩy các Doanh nghiệp, cửa hàng kinh doanh 

bán lẻ xăng dầu trên địa bàn thực hiện được việc phát hành HĐĐT sau từng lần 

bán hàng theo quy định tại Nghị định số 123/2020/NĐ-CP của Chính phủ; phát 

hiện và xử lý nghiêm theo quy định đối với các trường hợp không thực hiện 

hoặc cố tình không thực hiện. 

2. Nguyên tắc, chế độ làm việc của Tổ liên ngành 

- Các thành viên Tổ liên ngành thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của 

Tổ trưởng, với nguyên tắc đề cao trách nhiệm cá nhân của các thành viên Tổ liên 

ngành trong thực hiện nhiệm vụ và chịu trách nhiệm về việc thực hiện các nhiệm 

vụ được giao. 

- Tổ liên ngành hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi 

hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 

Nơi nhận:                     
- Như Điều 3; 

- Thường trực tỉnh uỷ (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (đ/b); 
- Sở Nội vụ (đ/b);  

- VP UBND tỉnh: CVP, các PCVP (đ/b); 
- Lưu: VT, KTTH.NTS. 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 


